

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

Красногорск (трибуны, фонтан)

на Красногорск (трибуны, фонтан)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	530,64	829,36 тыс.руб
Нормативная трудоемкость	362,61	362,61 чел.-ч
Средства на оплату труда	3,88	76,37 тыс.руб

Составлен(а) в ценах Октябрь 2013 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена за ед. изм. Руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г.	Пункт коэфф. пере-счета	Коэффициенты пере-счета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел Спортивная площадка											
1	09-02-018-1	Монтаж пролетных строений галерей с опорами наклонного типа (демонтаж металлоконструкций)	т	0,6	#####			09-02-018-1			
		Зарплата			307,94	*0,7	129,33		19,69	2 546,60	
		Эксплуатация машин			#####	*0,7	457,56		5,74	2 626,42	
		в т.ч. зарплата машинистов			101,62	*0,7	42,68		19,69	840,38	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90,00		154,81	((*	77,00	2 607,97	
		Сметная прибыль	%		85,00		146,21	((*0.8)(1))	68,00	2 303,15	
		Затраты труда	чел-ч	32,01		*0,7					13,44
							887,92			#####	13,44
2	06-01-001-1	Разборка бетонного основания	100 м3	0,0135	#####			06-01-001-1			
		Зарплата			#####	*0,6	11,37		19,69	223,92	
		Эксплуатация машин			#####	*0,6	12,88		6,38	82,20	
		в т.ч. зарплата машинистов			243,00	*0,6	1,97		19,69	38,76	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00		14,01	((*	89,00	233,79	
		Сметная прибыль	%		65,00		8,67	((*0.8)(1))	52,00	136,59	
		Затраты труда	чел-ч	180		*0,6					1,46
							46,94			676,50	1,46
3	57-2-3	Разборка покрытий полов: из керамических плиток	100 м2	0,09	641,00			57-2-3			
		Зарплата			595,99		53,64		19,69	1 056,15	
		Эксплуатация машин			45,01		4,05		9,16	37,11	
		в т.ч. зарплата машинистов			16,70		1,50		19,69	29,59	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		44,11	((*	68,00	738,30	
		Сметная прибыль	%		68,00		37,50	((*0.8)(1))	54,00	586,30	
		Затраты труда	чел-ч	69,87							6,29
							139,30			2 417,86	6,29
4	01-02-058-6	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов с откосами глубиной до 1,5 м, группа грунтов 2	100 м3	0,09	#####			01-02-058-6			
		Зарплата			#####		108,11		19,69	2 128,65	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		86,49	((*	68,00	1 447,48	
		Сметная прибыль	%		45,00		48,65	((*0.8)(1))	36,00	766,31	
		Затраты труда	чел-ч	154							13,86
							243,25			4 342,44	13,86

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5	05-01-075-1	Устройство буронабивных свай диаметром 750 мм под защитой обсадной трубы буровыми установками с крутящим моментом 150-250 кНм в грунтах 1 группы	1 м3 свай		2	#####		05-01-075-1			
		Зарплата				41,96	83,92		19,69	1 652,38	
		Эксплуатация машин				#####	#####		2,49	47 694,51	
		в т.ч. зарплата машинистов				128,19	256,38		19,69	5 048,12	
		Материальные ресурсы				#####	2 355,10		3,7	8 713,87	
		Накладные расходы от ФОТ	%			130,00	442,39 (**		130,00	8 710,65	
		Сметная прибыль	%			80,00	272,24		80,00	5 360,40	
		Затраты труда	чел-ч		4,11						8,22
							#####		#####		8,22
6	09-02-018-1	Монтаж пролетных строений галерей с опорами наклонного типа	т	0,7044	#####			09-02-018-1			
		Зарплата				307,94	216,91		19,69	4 271,02	
		Эксплуатация машин				#####	767,40		5,74	4 404,88	
		в т.ч. зарплата машинистов				101,62	71,58		19,69	1 409,43	
		Материальные ресурсы				219,89	154,89		5,99	927,79	
		Накладные расходы от ФОТ	%			90,00	259,64 (**		77,00	4 373,95	
		Сметная прибыль	%			85,00	245,22 (**0.8)(1))		68,00	3 862,71	
		Затраты труда	чел-ч	32,01							22,55
							1 644,06		#####		22,55
7	15-05-021-3	Остекление в построечных условиях металлических переплетов (доп. элементы из поликарбоната)	100 м2 стекло пакето					15-05-021-3			
			в	0,27	#####						
		Зарплата				983,17	265,46		19,69	5 226,83	
		Эксплуатация машин				149,37	40,33		6,29	253,68	
		в т.ч. зарплата машинистов				9,86	2,66		19,69	52,42	
		Материальные ресурсы				#####	5 295,16		3,8	20 121,61	
		Накладные расходы от ФОТ	%			105,00	281,52 (**		89,00	4 698,53	
		Сметная прибыль	%			55,00	147,46 (**0.8)(1))		44,00	2 322,87	
		Затраты труда	чел-ч	115,26							31,12
							6 029,93		#####		31,12
		Итого					31 299,47		140 116,62		96,94
Раздел Устройство фонтана											
8	18-05-001-1	Демонтажные работы старого фонтана	шт.	1	#####			18-05-001-1			
		Зарплата				131,64 *0,4	52,66		19,69	1 036,80	
		Эксплуатация машин				12,43 *0,4	4,97		6,15	30,58	
		в т.ч. зарплата машинистов				0,68 *0,4	0,27		19,69	5,36	
		Материальные ресурсы				#####	2 558,93		2,77	7 088,24	
		Накладные расходы от ФОТ	%			128,00	67,75 (**		109,00	1 135,95	
		Сметная прибыль	%			83,00	43,93 (**0.8)(1))		66,00	687,83	
		Затраты труда	чел-ч	14,17		*0,4					5,67
							2 728,24		9 979,40		5,67
9	01-02-056-2	Разработка грунта вручную в траншеях шириной более 2 м и котлованах площадью сечения до 5 м2 с креплениями, глубина траншей и котлованов до 2 м, группа грунтов 2	100 м3	0,21	#####			01-02-056-2			
		Зарплата				#####	410,03		19,69	8 073,56	
		Накладные расходы от ФОТ	%			80,00	328,03 (**		68,00	5 490,02	
		Сметная прибыль	%			45,00	184,52 (**0.8)(1))		36,00	2 906,48	
		Затраты труда	чел-ч	233							48,93
							922,58		#####		48,93
10	27-04-001-1	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка	100 м3	0,12	#####			27-04-001-1			
		Зарплата				126,07	15,13		19,69	297,88	
		Эксплуатация машин				#####	262,34		4,88	1 280,23	
		в т.ч. зарплата машинистов				177,53	21,30		19,69	419,47	
		Материальные ресурсы				12,20	1,46		5,42	7,93	
		Накладные расходы от ФОТ	%			142,00	51,73 (**		121,00	867,99	
		Сметная прибыль	%			95,00	34,61 (**0.8)(1))		76,00	545,19	
		Затраты труда	чел-ч	15,72							1,89
							365,28		2 999,22		1,89

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
11	27-04-001-4	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня	100 м3	0,12	#####			27-04-001-4			
		Зарплата			195,70		23,48		19,69	462,40	
		Эксплуатация машин			#####		403,88		4,8	1 938,61	
		в т.ч. зарплата машинистов			280,98		33,72		19,69	663,90	
		Материальные ресурсы			17,08		2,05		5,42	11,11	
		Накладные расходы от ФОТ	%		142,00		81,23 ((*		121,00	1 362,82	
		Сметная прибыль	%		95,00		54,34 ((*0.8)(1))		76,00	855,99	
		Затраты труда	чел-ч	24,19							2,90
							564,98			4 630,93	2,90
12	06-01-001-1	Устройство бетонной подготовки	100 м3	0,06	#####			06-01-001-1			
		Зарплата			#####		84,24		19,69	1 658,69	
		Эксплуатация машин			#####		95,43		6,38	608,85	
		в т.ч. зарплата машинистов			243,00		14,58		19,69	287,08	
		Материальные ресурсы			#####		3 335,43		5,73	19 112,01	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00		103,76 ((*		89,00	1 731,74	
		Сметная прибыль	%		65,00		64,23 ((*0.8)(1))		52,00	1 011,80	
		Затраты труда	чел-ч	180							10,80
							3 683,09			#####	10,80
13	08-01-003-3	Гидроизоляция стен, фундаментов горизонтальная оклеечная в 2 слоя	100 м2	0,2	#####			08-01-003-3			
		Зарплата			171,45		34,29		19,69	675,17	
		Эксплуатация машин			163,32		32,66		4,49	146,66	
		Материальные ресурсы			#####		784,59		5,14	4 032,79	
		Накладные расходы от ФОТ	%		122,00		41,83 ((*		104,00	702,18	
		Сметная прибыль	%		80,00		27,43 ((*0.8)(1))		64,00	432,11	
		Затраты труда	чел-ч	20,1							4,02
							920,80			5 988,91	4,02
14	06-01-001-7	Устройство чаши фонтана	100 м3	0,03	#####			06-01-001-7			
		Зарплата			#####		123,80		19,69	2 437,71	
		Эксплуатация машин			#####		67,71		6,4	433,33	
		в т.ч. зарплата машинистов			333,40		10,00		19,69	196,94	
		Материальные ресурсы			#####		2 678,05		5,2	13 925,86	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00		140,50 ((*		89,00	2 344,84	
		Сметная прибыль	%		65,00		86,97 ((*0.8)(1))		52,00	1 370,02	
		Затраты труда	чел-ч	483,8							14,51
							3 097,03			#####	14,51
15	13-05-003-2	Армирование поверхности металлической сеткой	1 м2	15	142,03			13-05-003-2			
		Зарплата			14,91		223,65		19,69	4 403,67	
		Эксплуатация машин			2,14		32,10		6,66	213,79	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,30		4,50		19,69	88,61	
		Материальные ресурсы			124,98		1 874,70		2,57	4 817,98	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90,00		205,34 ((*		77,00	3 459,06	
		Сметная прибыль	%		70,00		159,71 ((*0.8)(1))		56,00	2 515,68	
		Затраты труда	чел-ч	1,46							21,90
							2 495,50			#####	21,90
16	06-01-015-7	Установка закладных деталей весом до 4 кг	1 т	0,03	#####			06-01-015-7			
		Зарплата			#####		58,72		19,69	1 156,29	
		Эксплуатация машин			35,11		1,05		6,12	6,45	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,03		0,06		19,69	1,20	
		Материальные ресурсы			#####		204,00		4,48	913,92	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00		61,72 ((*		89,00	1 030,17	
		Сметная прибыль	%		65,00		38,21 ((*0.8)(1))		52,00	601,89	
		Затраты труда	чел-ч	215,82							6,47
							363,71			3 708,72	6,47
17	м08-02-411-4	Ввод гибкий, наружный диаметр металлорукава до 27 мм	1 ВВОД	2	20,71			м08-02-411-4			
		Зарплата			9,68		19,36		19,69	381,20	
		Материальные ресурсы			11,03		22,06		8,82	194,57	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		18,39 ((*		81,00	308,77	
		Сметная прибыль	%		65,00		12,58 ((*0.8)(1))		52,00	198,22	
		Затраты труда	чел-ч	1,03							2,06
							72,39			1 082,76	2,06
18	м08-02-412-2	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм2	100 м	1,5	274,18			м08-02-412-2			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Зарплата			63,36		95,04		19,69	1 871,34	
		Эксплуатация машин			4,84		7,26		5,75	41,75	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,27		0,41		19,69	7,97	
		Материальные ресурсы			205,98		308,97		3,3	1 019,60	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		90,67 ((*		81,00	1 522,24	
		Сметная прибыль	%		65,00		62,04 ((*0.8)(1))		52,00	977,24	
		Затраты труда	чел-ч	6,74							10,11
							563,98			5 432,17	10,11
19	м08-02-148-1	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля до 1 кг		100 м	1,5	686,83		м08-02-148-1			
		Зарплата				119,29			19,69	3 523,23	
		Эксплуатация машин				495,79			4,77	3 547,38	
		в т.ч. зарплата машинистов				40,07			19,69	1 183,47	
		Материальные ресурсы				71,75			4,2	452,03	
		Накладные расходы от ФОТ	%			95,00			81,00	3 812,43	
		Сметная прибыль	%			65,00			52,00	2 447,48	
		Затраты труда	чел-ч	12,4							18,60
							1 412,72			#####	18,60
20	м08-02-158-4	Заделка концевая сухая для контрольного кабеля сечением одной жилы до 2,5 мм2, количество жил до 4		шт.	4	49,04		м08-02-158-4			
		Зарплата				2,50			19,69	196,90	
		Эксплуатация машин				2,42			5,75	55,66	
		в т.ч. зарплата машинистов				0,14			19,69	11,03	
		Материальные ресурсы				44,12			2,67	471,20	
		Накладные расходы от ФОТ	%			95,00			81,00	168,42	
		Сметная прибыль	%			65,00			52,00	108,12	
		Затраты труда	чел-ч	0,26							1,04
							213,05			1 000,30	1,04
21	м08-02-155-1	Герметизация проходов при вводе кабелей во взрывоопасные помещения уплотнительной массой		шт.	2	19,61		м08-02-155-1			
		Зарплата				4,52			19,69	178,00	
		Материальные ресурсы				15,09			4,45	134,30	
		Накладные расходы от ФОТ	%			95,00			81,00	144,18	
		Сметная прибыль	%			65,00			52,00	92,56	
		Затраты труда	чел-ч	0,47							0,94
							53,69			549,04	0,94
22	м08-03-573-2	Пульт управления напольный, высота до 1200 мм, глубина и ширина по фронту до 700x1000 мм		шт.	1	177,31		м08-03-573-2			
		Зарплата				23,51			19,69	462,91	
		Эксплуатация машин				146,57			5,72	838,38	
		в т.ч. зарплата машинистов				9,92			19,69	195,32	
		Материальные ресурсы				7,23			5,56	40,20	
		Накладные расходы от ФОТ	%			95,00			81,00	533,17	
		Сметная прибыль	%			65,00			52,00	342,28	
		Затраты труда	чел-ч	2,37							2,37
							230,80			2 216,94	2,37
23	м07-04-001-1	Агрегат насосный лопастный центробежный одноступенчатый, многоступенчатый объемный, вихревой, поршневой, приводной, роторный на общей фундаментной плите или моноблочный, масса 0,064 т		шт.	1	584,34		м07-04-001-1			
		Зарплата				284,82			19,69	5 608,11	
		Эксплуатация машин				51,04			6,81	347,58	
		в т.ч. зарплата машинистов				0,41			19,69	8,07	
		Материальные ресурсы				248,48			4,97	1 234,95	
		Накладные расходы от ФОТ	%			80,00			68,00	3 819,00	
		Сметная прибыль	%			60,00			48,00	2 695,77	
		Затраты труда	чел-ч	30,3							30,30
							983,66			#####	30,30
24	п01-11-024-1	Фазировка электрической линии или трансформатора с сетью фазированием: до 1 кВ		вка	3	12,81		п01-11-024-1			
		Зарплата				12,81			19,69	756,69	
		Накладные расходы от ФОТ	%			65,00			55,00	416,18	
		Сметная прибыль	%			40,00			32,00	242,14	
		Затраты труда	чел-ч	1							3,00
							78,78			1 415,01₄	3,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
25	п01-11-028-1	Измерение сопротивления изоляции мегаомметром: кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям	<i>линия</i>	3	5,12			п01-11-028-1			
		Зарплата			5,12		15,36		19,69	302,44	
		Накладные расходы от ФОТ	%		65,00		9,98 ((*		55,00	166,34	
		Сметная прибыль	%		40,00		6,14 ((*0.8)(1))		32,00	96,78	
		Затраты труда	чел-ч	0,4							1,20
							31,48			565,56	1,20
26	п01-11-013-1	Замер полного сопротивления цепи «фаза-нуль»	<i>токоприемник</i>	3	19,21			п01-11-013-1			
		Зарплата			19,21		57,63		19,69	1 134,73	
		Накладные расходы от ФОТ	%		65,00		37,46 ((*		55,00	624,10	
		Сметная прибыль	%		40,00		23,05 ((*0.8)(1))		32,00	363,11	
		Затраты труда	чел-ч	1,5							4,50
							118,14			2 121,94	4,50
27	п01-11-011-1	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами	<i>100точек</i>	0,06	204,88			п01-11-011-1			
		Зарплата			204,88		12,29		19,69	242,05	
		Накладные расходы от ФОТ	%		65,00		7,99 ((*		55,00	133,13	
		Сметная прибыль	%		40,00		4,92 ((*0.8)(1))		32,00	77,46	
		Затраты труда	чел-ч	16							0,96
							25,20			452,64	0,96
28	п01-11-010-1	Измерение сопротивления растеканию тока: заземлителя	<i>измерение</i>	1	19,21			п01-11-010-1			
		Зарплата			19,21		19,21		19,69	378,24	
		Накладные расходы от ФОТ	%		65,00		12,49 ((*		55,00	208,03	
		Сметная прибыль	%		40,00		7,68 ((*0.8)(1))		32,00	121,04	
		Затраты труда	чел-ч	1,5							1,50
							39,38			707,31	1,50
29	п01-11-012-1	Определение удельного сопротивления грунта	<i>измерение</i>	1	51,22			п01-11-012-1			
		Зарплата			51,22		51,22		19,69	1 008,52	
		Накладные расходы от ФОТ	%		65,00		33,29 ((*		55,00	554,69	
		Сметная прибыль	%		40,00		20,49 ((*0.8)(1))		32,00	322,73	
		Затраты труда	чел-ч	4							4,00
							105,00			1 885,94	4,00
30	16-05-001-2	Установка вентилях, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 50 мм	<i>шт.</i>	7	98,55			16-05-001-2			
		Зарплата			13,33		93,31		19,69	1 837,27	
		Эксплуатация машин			4,58		32,06		6,28	201,34	
		Материальные ресурсы			80,64		564,48		4,39	2 478,07	
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00		119,44 ((*		109,00	2 002,62	
		Сметная прибыль	%		83,00		77,45 ((*0.8)(1))		66,00	1 212,60	
		Затраты труда	чел-ч	1,47							10,29
	302-9009	Арматура трубопроводная фланцевая	<i>шт.</i>	7	0,00		0,00	302-9009	1	0,00	
							886,74			7 731,90	10,29
31	20-02-004-1	Установка клапанов обратных диаметром до 355 мм	<i>шт.</i>	2	18,30			20-02-004-1			
		Зарплата			9,13		18,26		19,69	359,54	
		Эксплуатация машин			1,68		3,36		5,2	17,47	
		Материальные ресурсы			7,49		14,98		5,2	77,90	
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00		23,37 ((*		109,00	391,90	
		Сметная прибыль	%		83,00		15,16 ((*0.8)(1))		66,00	237,30	
		Затраты труда	чел-ч	1,03							2,06
							75,13			1 084,11	2,06
32	16-02-002-4	Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных водогазопроводных оцинкованных труб диаметром 32 мм	<i>100 м</i>	1	#####			16-02-002-4			
		Зарплата			356,61		356,61		19,69	7 021,65	
		Эксплуатация машин			54,77		54,77		6,24	341,76	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,03		2,03		19,69	39,97	
		Материальные ресурсы			#####		4 482,32		6,59	29 538,49	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00		459,06 ((*		109,00	7 697,17	
		Сметная прибыль	%		83,00		297,67 ((*0.8)(1))		66,00	4 660,67	
		Затраты труда	чел-ч	37,07							37,07
							5 650,43			#####	37,07
33	27-02-010-2	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий	100 м	0,12	#####			27-02-010-2			
		Зарплата			643,64		77,24		19,69	1 520,79	
		Эксплуатация машин			79,65		9,56		6,01	57,44	
		в т.ч. зарплата машинистов			9,18		1,10		19,69	21,69	
		Накладные расходы от ФОТ	%		142,00		111,24 ((*		121,00	1 866,40	
		Сметная прибыль	%		95,00		74,42 ((*0.8)(1))		76,00	1 172,28	
		Затраты труда	чел-ч	76,08							9,13
							272,45			4 616,91	9,13
34	11-01-025-2	Устройство покрытий из брусчатки на цементном растворе с заполнением швов	100 м2	0,08	#####			11-01-025-2			
		Зарплата			#####		84,68		19,69	1 667,29	
		Эксплуатация машин			408,99		32,72		5,97	195,33	
		в т.ч. зарплата машинистов			37,93		3,03		19,69	59,75	
		Накладные расходы от ФОТ	%		123,00		107,88 ((*		105,00	1 813,39	
		Сметная прибыль	%		75,00		65,78 ((*0.8)(1))		60,00	1 036,22	
		Затраты труда	чел-ч	118							9,44
							291,06			4 712,23	9,44
		Итого					26 245,29			216 144,73	265,67

Раздел Строительные конструкции и материалы

35	прайс	Трибуны	К-Т	1	#####					1	#####
		Материальные ресурсы			#####		#####			#####	0,00
36	прайс	Комплект фонтан и ограждение купель	К-Т	1	#####					1	#####
		Материальные ресурсы			#####		#####			#####	0,00
37	прайс	Арматура 12.проволока	т	0,5	#####					1	14 000,00
		Материальные ресурсы			#####		#####			#####	0,00
38	прайс	Бетон м200	м3	5	#####					1	32 500,00
		Материальные ресурсы			#####		#####			#####	0,00
39	прайс	Брусчатка	м2	12	600,00					1	7 200,00
		Материальные ресурсы			600,00		7 200,00			7 200,00	0,00
							7 200,00			7 200,00	0,00
40	прайс	Бордюрный камень	М.П	12	200,00					1	2 400,00
		Материальные ресурсы			200,00		2 400,00			2 400,00	0,00
							2 400,00			2 400,00	0,00
		Итого					473 100,00			473 100,00	0,00

Итого
Производство работ в зимнее время для Московской обл.2,2% (ГСН-81-05-02-2007 табл.4)
Итого по объекту

829 362,00
18245,964
#####

ИСПОЛНИЛ

[должность,подпись(инициалы,фамилия)]

ПРОВЕРИЛ

[должность,подпись(инициалы,фамилия)]